Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

г. Екатеринбург             «01» октября 2025 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 76 с углубленным изучением отдельных предметов,

именуемое в дальнейшем «Базовая организация», осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от

02 марта 2011 г. № 13407, в лице исполняющего обязанности  директора Токаревой

Елены Викторовны, действующего на основании распоряжения 51-к/ок от 12.08.2024 г.,

Устава, с одной стороны, и Муниципальное автономное учреждение дополнительного

образования Дом детского творчества Октябрьского района, именуемому в

дальнейшем «Организация-участник», в лице директора Биктимирова Радика Раисовича,

действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности

«Сторона», а вместе – «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о

нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы технической

направленности «3D-конструктор» с использованием сетевой формы (далее

соответственно - сетевая форма, Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией совместно с

Организацией-участником.

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 01 октября 2025 года по 29

мая 2026 года.

2. Осуществление образовательной деятельности

при реализации Образовательной программы

2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с участием

Организации-участника.

2.2.  Организация-участник предоставляет ресурсы, необходимые для реализации

Образовательной программы, указанные в приложении № 1 к настоящему договору (далее

- Ресурсы).

2.3. Части Образовательной программы, реализуемые с использованием Ресурсов,

время, место их реализации определяются приложением № 2 к настоящему Договору.

2.4. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся)

составляет 50 человек.

2.5. Организация-участник не позднее 5 рабочих дней с момента заключения

настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой

организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица Организация-

участник должна незамедлительно проинформировать Базовую организацию.

3. Финансовое обеспечение реализации

Образовательной программы

3.1. Использование Базовой организацией ресурсов (имущества) Организации-

участника осуществляется на безвозмездной основе (ч. 5 ст. 15 Федерального закона от

29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации").

consultantplus://offline/ref=124A1B152176A4C806CBE2528A0B250D7C0828C65EE7A7B13497BA50C43B834B9488478571D5FFDB819F7831600E799AC20AE11DnBA7H

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном

порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или

аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой

организации, прекращения деятельности Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из

сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

приложение № 1 - Перечень ресурсов;

приложение №2 - Части Образовательной программы, реализуемые с

использованием Ресурсов, время, место их реализации.

Приложение № 1

Договору о сетевой форме

реализации образовательных программ

от «01» октября 2025 г.

Перечень ресурсов

№

п/п

Наименование ресурса Количество

2. Педагогические работники 1

Приложение № 2

Договору о сетевой форме

реализации образовательных программ

от «01» октября 2025 г.

Части Образовательной программы, реализуемые с использованием Ресурсов,

время, место их реализации

№

п/п

Часть Образовательной программы Дата  Время  Место

1. Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

технической  направленности «3D-

конструктор»

01.10.2024 –

31.05.2025

14.00-15.00 г. Екатеринбург,

ул. Луначарского,

д.200